
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prlshtin€s

SI_ QL
Op5tina Pri5tina - Munic{pality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komundn e Prishtines €sht€ dorezuar kdrkesa 05 Nr. 350102-64065119 dt,19.03.2019, ne emer te aplikuesit
Drejtr:ria e Arsirnit e Komun6s se Prishtin€s, p€rmes s€ cil0s k6rkohet te p€rcaktohen kritere tE caktuara p€r
nd€rtim, p€rkat€sisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor p€r rindertimin nderteses
shkollore ekzistuese, e ndertuar nd kuad€r td bllokut urban "Zone pEr shfrytezim nga bashkia", te Planit Rregullues
"Mati I ", gjegiesisht ne kuadEr td parcel€s kadastrale nr. 814-4 dhe 814-5 ZKMatigan, te cilat ndodhen ne kuad€r
t€ Planit Rregullues "Mati l " ne Prishtine.
Komentet lidhur me kdt€ propozim duhet tE dorEzohen nga data 11.04.2019 deri rne 25,04.2019, ne e-mail
adres'in : u rba niz:m iprish
Kusrtet e propo,zuara te ndertirnit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tokEs:
Nddrtes€ shkollore ekzistuese,
me etazhitet S+P+2;

b. Viia rregulluese Sipas plan rregullues
c.

a .Lartesia e t
parcelEs kadastrale p€rgiate rrug€s publike 

I

Sipas planlt negullues

-29.16 m'

e. .L,artdsia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufi.ite
an€sor dhe te pasm€ te parcel€s kadastrale

nd murin e ndertesds ekzistuese

-3.76 m'
- 52.07 m'

f. Pdrqindja e sipdrfaqes ndertuese bruto n€ proporcion rne

@kadastrale ISHP - 40 % I ti86.93 m'ose 6.61 %

g. Fdrqindja e sip€rfaqes se gielb€ruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

h. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese nC proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

ISPN - 1855.23 m2

i. JP€rqindja e sip€rfaqes sE pErdorshme nentokdsore ne
proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale

ISHPN=60 % I 522.38 m2 ose 5.03 %

j. Numri i hap€sirave p0r vend parkime te automjeteve n€ kuad€r 
I

t€ parcelEs 
I

k._F_! e nrjr mit ror dritaret ekzistuese
l. lVlaterialet ne siperfaqet e jrashtme tE nde4esave t€ reja
m. ,A, ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastrukturE publike?

Po x Jo a Nuk aplikohet n
n. ,rhfrytezirni

_ Po r Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:
o. ,{ €sht6 ndonj€ nga pun€t nd€rtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t€ Veganta td

lMbrojtura?
Po n Jox Nuk aprlikohet n Sqaro:

Ne bazd te Udhezimit Administrativ tE MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p0r caklimin e procedurave p€r
pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi p€r kategorin€ I
dhe II t€ ndertimeve, neni 13, paragralet 

-2,fte.t brenda dy- dit6ve nga pranimi i komenteve, do te vendosen nE
ueb-faqen e KomunEs, si dhe brenda 5 di

J4!
i,i periudh0s sd kornenteve, Komuna do te ofrojE

pergjigje me shkrim dhe p6rgjigja nj ii'didl ueb-faqe t€ Komun€s.
ikleite'shenuar m€ lartE- tE r;sf€nuar m€ lart€p t€ p€rshkruhet edhe numri iNC td gjitha komentet qd percilLlen

kerker;6s, i shEnuar nE paragrafin I te

Pr{rsil I.\,\r**;
$*{
\ tr{ .r'\g-7

ik.

Zyrtari:

Telefon: + 3E3 (0) 3E 221 242 Fnall

Komuo e Prishtinls Drejtoria e Urbsimtr
Adresa: r. ''Radove Zogoviq" nr. l, 1000q Prishlin+Kosove

Faqe I prei I




